Sicut oculi ancillæ in manibus dominæ suæ:

Magis enim ancilla dominæ suæ attendit, eò quòd domina domi remaneat, & domesticæ gubernationi incumbat.

* *Vulgata cælis. Iusti in cælum oculos attollunt.*

Z z z

Ica

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

Ita oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri.

Eodem modo, inquit, etiam nos in cælos respicimus, inde semper miserationes expectantes.

3. Misere nostri Domine, miserere nostri:

Dixit etiam vocem quâ vsi sunt, assidue respicientes in cælum. Deinde reddit etiam causam deprecationis.

Quia multum repleti sumus despectione:

* *Vulgata*
Quia multum

4. * In plurimum repleta est anima nostra:

Idem dicit. Nos enim & anima nostra magno opprobrio & miseriâ diuexamur. Quid igitur postulet subiungit:

Opprobrium abundantibus, & despectio superbis.

Ceterum verte, inquit, Domine opprobrium hoc & miseriam istam in eos qui nunc prosperè agunt. Intelligit autem Babylonios qui prosperitate non sunt vsi prout conueniebat, sed ad superbiam & nostri despectionem.

Οὕτως ὁ ὀφθαλμοὶ ἡμῶν πρὸς κύριον τὸν θεὸν ἡμῶν, ἕως ἃ οἰκτειρῆσαι ἡμᾶς.

Κατὰ τὸν τῶν Ἰσραηλῶν, φησὶ, καὶ ἡμεῖς εἰς ἕρπυς ἀποβλέπομεν, ὡς παρὰ τὸς οὐρανὸν ἀναμύοντες οἰκτιρῆσαι.

γ'. Ἐλέησον ἡμᾶς κύριε, ἐλέησον ἡμᾶς.

Ἐπεὶ καὶ τὴν φωνὴν ἢ ἐπέχειν, σωμῶς ἀποβλέποντες εἰς ἕρπυς. εἶτα λέγει καὶ τὴν αἰτίαν τῆς δεήσεως.

Ὅτι ἵπτι πολὺ ἐπλήθημεν ἐξεδενώσεως.

δ'. Ἐπὶ πλεῖον ἐπλήθη ἡ ψυχὴ ἡμῶν.

Τὸ αὐτὸ λέγει. ἡμεῖς ἐπὶ καὶ ἡ ψυχὴ ἡμῶν ἐν πολλῷ ὀνειδισμῷ καὶ ταλαιπωρίᾳ ἐξεδενώμεθα. τί ἐν ὡδρακαλί ἐκπύρει.

Τὸ ὀνειδῶ τοῖς διθιμῶσι, καὶ ἐξεδένωσι τοῖς ὑπερηφάνοις.

Ἀλλὰ Ἰσραηλῶν, φησὶ, δέωστα τὸν ὀνειδισμὸν τῶν καὶ τὴν ταλαιπωρίαν ὅτι τὰς νῦν διθιμῶδες. λέγει δὲ τὰς βαβυλωνίους τὰς ἐκ εἰς θεῖον καχεμῶδες τῆς ἀποραγίας, ἀλλ' εἰς ὑπερηφάνια καὶ τὸ μηδὲν ἡμᾶς ἠγάθη.

COMMENTARIUS HERACLEOTÆ.

Marth. 6,
21.

I. **D** T E L E V A V I O C V L O S M E O S .] Propter illud, *Vbi est thesaurus tuus, ibi est & cor tuum*. Nemo autem qui thesaurizat super terram dixerit Deo, *Ad te leuavi oculos meos*. Oculi enim imprudentis ad extrema terra, vel saltem ad id quod concupiscit; oculi autem iusti ad Dominum qui habitat in cælo. Quandoquidem cælum est thronus Dei, idcirco habitare dicitur in cælo.

Prou. 17,
24.

2. **E** C C E S I C V T O C V L I S E R V O R V M .] Hoc per istiusmodi verba insinuat, quod non aliunde illis spes sit auxilij præfidiue, neque ad aliud quidpiam respiciant; quandoquidè tam ancilla quàm famulus hanc vnicam commoditatem habeant & alimonix, & vestimentorum & reliquæ sustentationis, quod ad dominos respiciant: & hæc à domino donec receperint non recedunt,